МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ
18 января 2022 года №07-А

О предоставлении информации об учителях, слушателях курсов повышения
квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в

работе учителя»

В целях реализации регионального плана мероприятий (дорожной карты) по переходу на
реализацию обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования с 01.02.2022 в 1-9 классах в Приморском
крае начинается реализация программ повышения квалификации по вопросам обеспечения
перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО для учителей, планирующих приступить к
реализации обновленных ФГОС в 2022 -  2023 учебном году.

В рамках указанного перехода общеобразовательным школам необходимо создавать
обновленные основные образовательные программы начального общего образования (ООП
НОО) и основного общего образования (ООП ООО), рабочие программы по учебным
предметам. К такой работе необходимо подготовить рабочие группы педагогов школ по
разработке указанных документов.

В период с 01.02.2022 года по 30.04. 2022 года в рамках реализации государственного
задания ГАУ ДПО ПК ПРО на бюджетной основе пройдут обучение 4000 педагогов
Приморского края.

Согласно модели организации курсов повышения квалификации «Реализация
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» с использованием
формирующейся цифровой образовательной среды, квоте обучающихся учителей
Дальнереченского муниципального района (91 человек), с учётом сроков реализации потоков
программы (01.02.2022-21.02.2022; 14.02.2022-14.03.2022; 07.03.2022-04.04.2022; 28.03.2022-
18.04.2022; 11.04.2022-29.04.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам муниципальных общеобразовательных школ и руководителям
Полянского и Боголюбовского филиалов МОБУ «СОШ с.Орехово» в течение 19-20
января 2022 года необходимо предоставить информацию об учителях, слушателях
программы повышения квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС
НОО, ФГОС ООО в работе учителя», выполнив следующее:
1.1. Направить список учителей Королевой Т.Б. в формате документа Word

(форма прилагается, приложение №1) по электронной почте dal specv@mail.ru.
1.2. Заполнить и выгрузить формы (форма заполняется и отправляется на

каждого учителя из списка). Ссылка на форму:
https://forms.gle/PS5R3DN3LqUSvZhR6

1.3. В список по каждой школе (исключая МОБУ «СОШ с.Ракитное», МОБУ
«СОШ с.Орехово», МОБУ «ООШ с.Любитовка», Полянский филиал,
Боголюбовский филиал) включить 8 учителей. Список сформировать из
следующих представителей учителей:
1) . 2 человека -  учителя начальных классов,
2) . 1 человек -  учитель химии или биологии, или географии,
3) . 1 человек -  учитель истории или обществознания,
4) . 1 человек -  учитель русского языка или литературы,
5) . 1 человек -  учитель информатики или математики, или физики,
6) . 1 человек -  учитель английского языка,
7) . 1 человек -  учитель любого из следующих предметов: физкультура, ИЗО,
музыка, ОБЖ, технология.

mailto:dal_specv@mail.ru
https://forms.gle/PS5R3DN3LqUSvZhR6

При этом в данный состав слушателей курсов рекомендуется включить учителей,
исполняющих обязанности руководителей РМО учителей-предметников и ШМО,
заместителей директоров по учебно-воспитательной работе.

1.4. Директору МОБУ «СОШ с.Орехово» (Дуда В.Л.) составить список из 11
человек, руководителю Боголюбовского филиала (Кучеренко Н.В.) -  список из 2
человек, руководителю Полянского филиала (Мишкина Н.В.) -  из 4 человек,
директору «МОБУ «ООШ с.Любитовка» (Крикун Н.С.) - список из 7 человек,
директору МОБУ «СОШ с.Ракитное» - список из 11 человек.

Контроль исполнения данно

Директор МКУ «УНО» ДМР

ю за собой.

Н. В. Гуцалюк

Приложение №1
Список слушателей курсов повышения квалификации

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

Краткое наименование ОУ

№
п/п

Ф.И.О. Предмет Мобильный
телефон

Электронная
почта

1.